

## انتشار جزئیات بازداشت «شیخ فتنه» لبنان

انتشار خبر دستگیری احمد الاسیر، شیخ سلفی و تروریست فراری از دستگاه قضایی لبنان، به سرعت بازتاب ویژه‌ای در رسانه‌های عربی یافت. وبگاه خبری «النشره» لبنان با اشاره به آغاز روند بازجویی از احمد الاسیر تأکید کرد تروریست دستگیر شده روند اعتراف و بیان اطلاعات خطرناکی مبنی بر همدستی برخی از شخصیت‌های سیاسی لبنان را آغاز کرده است. «سمیر محمود»، معاون دادستان کل لبنان نیز در گفت‌وگویی مطبوعاتی اظهار داشت: «بازجویی از احمد الاسیر در دفتر اطلاعات نیروهای امنیتی آغاز شده و پرونده‌اش برای ارسال به دادگاه نظامی آماده شده است». «النشره» در بیان جزئیات دستگیری این تروریست که سابقه دشمنی با حزب الله و هدف قرار دادن نیروهای ارتش لبنان را در کارنامه‌اش دارد، نوشت: «شماری از یگان‌های نیروهای امنیتی بعد از رصد دقیق به محل حضور الاسیر اعزام شدند و وی را در فرودگاه بین‌المللی بیروت دستگیر کردند. مشخص شد که الاسیر به منظور تغییر چهره تحت عمل جراحی زیبایی قرار گرفته است». روزنامه «الحیات» نیز گزارش داد نیروهای امنیتی لبنان، الاسیر را که با یک گذرنامه جعلی به نام «رامی عبدالرحمن طالب» قصد سفر به مصر داشت، در سالن مسافران فرودگاه رفیق حریری بیروت، تنها چند دقیقه پیش از سوار شدن به هواپیما دستگیر کردند. به همراه الاسیر یک شهروند لبنانی به نام اختصاری «خ.ص» نیز دستگیر شده است. عملیات دستگیری الاسیر مستقیماً بر نظر سرلشکر عباس ابراهیم، فرمانده کل نیروهای امنیتی لبنان اجرا شده است. سرلشکر ابراهیم فوراً تمام سلام و نهاد المشنوق، نخست‌وزیر و وزیر کشور لبنان را در جریان این عملیات قرار داد. الاسیر پس از دستگیری به یکی از ساختمان‌های نیروهای امنیتی انتقال داده شد و بازجویی از وی فرواز بر نظر سرلشکر ابراهیم آغاز شد.

## چرخش در روابط ایران با سازمان‌های فلسطینی

معنای سفر محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان به تهران چیست؟

است. این اتفاق در حالی رخ داد که از سال ۱۹۸۲ و پس از بروز اختلاف و انشعاب میان گروه‌های فلسطینی، دفتر جنبش فتح در دمشق تعطیل شده بود و به همین دلیل، بازگشایی این دفتر پس از ۳۲ سال به عنوان عاملی تأثیرگذار در اوضاع سوریه در نظر گرفته شد؛ به ویژه با توجه به اینکه حمایت حماس از گروه‌های معارض سوریه طی سال‌های اخیر، به تعطیلی دفتر این جنبش در سوریه و انتقال آن به دوحه، پایتخت قطر شده بود. کنار هم گذاشتن این تحولات، بسیاری از ناظران را به این نتیجه رسانده که اقدامات اخیر جنبش فتح و استقبال ایران از این اقدامات، به طور مستقیم با تلاش‌ها برای حل و فصل بحران سوریه در ارتباط است. این گمانه به ویژه از آنجایی تقویت می‌شود که اعلام سفر عباس به تهران، تقریباً با سفر منطقه‌ای محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران که بازدید از سوریه نیز در دستور کار آن قرار داشت، هم‌زمان بود. از سوی دیگر، گفته می‌شود مجدلاًتی در جریان سفر اخیر خود به تهران، نامه‌ای را از جانب محمود عباس به مقامات ارشد ایران تسلیم کرده که در بخشی از آن که مربوط به سوریه است، عباس آتش‌بس کامل در این کشور، تشکیل دولت انتقالی و وحدت ملی و برگزاری انتخابات ریاست جمهوری طرف شش ماهه را پیشنهاد کرده است. مجدلاًتی همچنین اعلام کرده مقامات جنبش متبوعش با تهران برای پایان دادن به بحران سوریه موافقت دارند. به این ترتیب، می‌توان انتظار داشت که سفر عباس به تهران سرآغاز روندی جدید نه تنها در ماهیت روابط ایران با جنبش‌های فلسطینی، بلکه همچنین در تلاش‌های منطقه‌ای برای حل و فصل مسأله‌آزمیز بحران سوریه باشد.



محمود عباس) در دمشق. در رابطه با موضوع نخست‌روزنامه «العرب» چند روز پیش خبر داد که ایران سفر مشعل را العو کرده و مدعی شد این اقدام در اعتراض به سفر مقام پیش‌وی به عربستان سعودی صورت گرفته است. با وجود اینکه مقامات سعودی سفر مشعل به عربستان را صرفاً سفری مذهبی و برای انجام فریضه حج عمره اعلام کرده بودند، اما مشعل در این سفر با ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و شماری از مقامات دیگر این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. مشعل این سفر را به همراه تعدادی از رهبران حماس انجام داده بود. برخی منابع عربی ادعا کردند مشعل در این سفر حضور سه هزار مبارز فلسطینی عضو شاخه نظامی حماس در کنار نیروهای عربستانی در جنگ زمینی در یمن را به مقامات عربستانی پیشنهاد داده است.

بر اساس گزارش روزنامه العرب، برخی از مقامات ایرانی در دیدار با یکی از نمایندگان جنبش حماس در یکی از پایتخت‌های عربی که چند روز بعد از سفر مشعل به ریاض انجام شد، سفر وی به عربستان را نکوهش کرده و به اعضای حماس گفته‌اند که تهران سفر رئیس دفتر سیاسی حماس به ریاض را حرکتی علیه خود قلمداد می‌کند. اعضای این هیئت همچنین به مقامات حماس گفته‌اند سفری که مقامات حماس انتظار دارند به ریاست خالد مشعل به زودی به تهران انجام شود نیز انجام نخواهد شد تا به این ترتیب، تهران خشم خود را از رفتارهای ضد ایرانی حماس نشان داده باشد. در مقابل، برخی مقامات حماس مدعی شدند که لغو سفر بنا بر خواست خود آن‌ها انجام گرفته و این جنبش تمایل دارد دیدار مشعل با مقامات ایرانی در جایی خارج از خاک ایران انجام بگیرد.

دومین تحول مهم - همان‌گونه که اشاره شد - بازگشایی دفتر جنبش فتح در دمشق بود. امری که از سوی بسیاری از ناظران و

سیاست ایران در قبال گروه‌های فلسطینی طی چند سال اخیر و به ویژه پس از آغاز درگیری‌های منتهی به جنگ داخلی در سوریه، شاهد فراز و فرودهای زیادی بوده است. حماس که زمانی به عنوان مهمترین گروه فلسطینی تحت حمایت ایران در سرزمین‌های فلسطینی شناخته می‌شد، به دلیل نوع مواضعش در قبال بحران سوریه دوره‌ای از سردی روابط با ایران را تجربه کرد. هر چند بعدتر و در یک سال اخیر تلاش‌هایی در راستای بهبود روابط میان این سازمان و جمهوری اسلامی ایران شکل گرفت، اما برخی رویکردهای جدید منطقه‌ای این گروه، بار دیگر حرف و حدیث‌هایی را در این زمینه به وجود آورد. در این میان، اعلام خبر رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی به تهران در کنار بروز نشانه‌های تغییر در رویکرد این تشکیلات نسبت به سوریه، به شدت جنجال برانگیز شده و گمانه‌هایی را درباره احتمال جابجایی اولویت‌های ایران در قبال گروه‌های فلسطینی مطرح کرده است.

ماجرای آنجایی آغاز شد که سه‌شنبه هفته گذشته، خبرگزاری چینی «شین هوا» به نقل از یک مقام ارشد فلسطینی از برنامه محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین برای سفر به تهران طی دو ماه آینده خبر داد. احمد مجدلاًتی، از مقامات سازمان آزادیبخش فلسطین و دستیار محمود عباس در این زمینه گفته بود: «با مقامات ایرانی جهت برنامه‌ریزی سفر رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی گفت‌وگو کرده‌ام... هدف از سفر کنونی هیئت سازمان آزادیبخش فلسطین به ایران، باز یافتن و تصحیح روابط فلسطین با جمهوری اسلامی ایران است». به گفته وی، هیئت فلسطینی با مقامات ایرانی توافق کرده کمیته مشترکی برای همکاری در خصوص مسائل سیاسی، تبادلات تجاری و آموزش تشکیل شود.

اما آنچه به طور خاص سبب اهمیت این موضوع شده و توجه زیادی را در سطح منطقه به خود جلب کرد، هم‌زمانی اعلام این خبر با دو واقعه مهم مرتبط با فلسطین بود: نخست، لغو سفر خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس به تهران و دوم، بازگشایی دفتر جنبش فتح (سازمان متبوع

رصدخانه



خودروهای سوخته بر اثر انفجار مواد شیمیایی در شهرستان «تیانجین» در چین.

بر اثر انفجار تروریستی در منطقه الحبیبه در شرق بغداد حداقل ۱۵ تن شهید و ۵۰ تن دیگر زخمی شدند. شایان ذکر است که چند روز گذشته داعش با انفجار خودرو بمب گذاری شده در شهرک صدر بغداد باعث شهید و زخمی شدن بیش از ۲۶۰ شهروند عراقی شد.



لحظه فرار خدمه یک کشتی مسافربری فیلیپینی از آتش سوزی مهیب عرشه.



آتش سوزی مهیب در جنگل‌های ملی «لس آنجلس» آمریکا.

القوس

AL-QOUS AL-ARAB

شرط عربستان برای حل بحران سوریه

شرط مذاکره ریاض با ایران برای حل پرونده سوریه، کنار رفتن بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه از قدرت است. منابع مسئول عربستانی می‌گویند مشکلی در خصوص مذاکره با تهران برای حل سیاسی بحران سوریه وجود ندارد، ولی این راه‌حل باید بر اساس کنار رفتن بشار اسد از قدرت باشد. این موضع عربستان به اطلاع مسکو و سایر طرف‌های بین‌المللی رسیده و پیشنهادهایی هم برای برگزاری دیدار میان مقامات عربستان و ایران مطرح شده است تا درباره اختلاف‌های موجود با تهران در خصوص پرونده سوریه مذاکره شود. ظاهراً ریاض مخالفتی با دیدار مقامات ایرانی ندارد، ولی هدف از آن نباید کاهش فشارها بر نظام سوریه باشد.

Daily Mail

پسر جوان «اسامه بن لادن»، راه‌پدر را در پیش گرفته و کشورهای غربی را به انجام عملیات تروریستی تهدید کرده است. حمزه بن لادن، پسر اسامه بن لادن، رهبر سابق القاعده، جایای پدر گذشت و در پیام صوتی کشورهای غربی را مورد تهدید مستقیم قرار داد. وی در این پیام صوتی وعده داده به واشنگتن، لندن، پاریس و تل آویو حمله تروریستی خواهد کرد. کارشناسان معتقدند گروه تروریستی القاعده برای زنده کردن نام خود، امید زیادی به حمزه بن لادن بسته است. او ۲۳ یا ۲۴ ساله است و تمام طول عمر خود را نزد تروریست‌ها در افغانستان سپری کرده است.

السومریة

ALSUMARIA

اعدام ۱۵ زن عراقی که حاضر به ازدواج با داعشی‌ها نشدند

گروه تروریستی داعش در ادامه جنایات خود علیه مردم عراق، ۱۵ زن را در شهر موصل، واقع در شمال این کشور اعدام کرده است. سعید مموزینی، سخنگوی حزب دموکراتیک کردستان در موصل اعلام کرد تروریست‌های تکفیری روز شنبه ۱۵ زن را به دلیل امتناع از ازدواج با اعضای داعش در پایگاه نظامی غزلانی اعدام کردند. این پایگاه در نزدیکی موصل قرار دارد. مموزینی افزود تروریست‌های داعشی در دو ماه گذشته بیش از ۳۰ زن عراقی را به دلیل امتناع از ازدواج با یکار جوان به قتل رسانده‌اند. هم‌زمان، اخبار متعددی از تجاوز سیستماتیک داعش به دختران ایزدی عراق منتشر شده است.

theguardian

آخرین جمهوری خواه هم به صف مخالفان توافق پیوست

جف فلیک، تنها سناتور جمهوری خواه که تاکنون هیچ اعلام موضعی درباره توافق هسته‌ای نکرده و مشغول بررسی آن بود، اعلام کرد که از این توافق حمایت نمی‌کند. این اقدام ضربه‌ای قابل توجه به تلاش‌های دولت اوباما برای جلب حمایت هر دو حزب برای توافق هسته‌ای ایران به شمار می‌رود. فلیک در بیانیه‌ای که در این زمینه منتشر کرده، اظهار داشته که به عقیده وی، این توافق می‌تواند سبب محدود شدن توانایی نمایندگان کنگره برای وضع تحریم‌های غیر مرتبط با موضوع هسته‌ای علیه ایران باشد. اوباما قصد داشت با جلب حمایت فلیک، نشان دهد که موافقان توافق هسته‌ای ایران در میان اعضای هر دو حزب وجود دارند.